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Høringssvar fra Aldring og helse - Endringer i smittevernloven 

(isolering og smittekarantene) og helseberedskapsloven (medisinsk 

utstyr) 

Nasjonalt senter for aldring og helse takker for muligheten til å avgi høringssvar på 

forslag til endringer i smittevernloven (isolering og smittekarantene) og 

helseberedskapsloven (medisinsk utstyr). Aldring og helse støtter en slik lovendring, 

men vil presisere at man i fremtidige situasjoner må søke å unngå unødig og langvarig  

isolasjon av sårbare grupper som eldre og personer med demens, både i eget hjem og på 

institusjon og personer med utviklingshemning. Vurderingene av om forholdsmessighet 

av  tiltaket står i forhold til det målet som ønskes oppnådd ved tiltaket bør være 

grundigere enn ved Covid-19 pandemien. Vår erfaring var at sårbare grupper gjennom 

isolasjonstiltak ved siste pandemi opplevde forverring av sin situasjon og sine 

symptomer, kraftig redusert livskvalitet og enkelte også langvarige negative og 

helseskadelige effekter gjennom langvarig isolasjon, ensomhet og berøvelse av samvær 

med sine nære og kjente. Dette kom på toppen av frykt for å bli smittet og bli syk, og 

ugjenkjennelige omgivelser med ansatte med smittevernutstyr og masker. Vi håper vi 

har lært av dette og ved neste korsvei sørger for bedre tilrettelegging for samvær med 
pårørende, større mulighet til å forlate hjemmet/institusjonen også for sårbare grupper. 

Nasjonalt senter for aldring og helse støtter også lovendringen for å sikre tilgang til 

medisinsk utstyr, og ønsker også her å minne om erfaringene fra Covid-19. Ved neste 

pandemi må utstyret tidligere prioriteres like klart til sårbare grupper i 

kommunehelsetjenesten som til høyspesialiserte avdelinger i sykehus. Risikoen for 

smitte og behovet for symptomlindring er like stort i kommunehelsetjenestene som i 

spesialisthelsetjenesten. Fortvilelsen over manglende smittevernutstyr, pulsoksymetre 

og oksygenapparater i sykehjem/boliger og hjemmetjenester de første ukene og 
månedene av Covid-19-pandemien må vi slippe å oppleve igjen.  

Med vennlig hilsen 

Kari Midtbø Kristiansen 

Daglig leder 
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